
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παροχή της εγγύησης του Ελλην»¼ού Δημοσίου 
στην ΕΤΕπ γ»α δανε»σμό του ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
ποσού 8.500.000 €.

2 Επ»βολή πολλαπλού τέλους γ»α λαθρεμπορία ¼α-
πν»¼ών.

3 Επ»βολή πολλαπλού τέλους γ»α λαθρεμπορία ¼α-
πν»¼ών.

4 Επ»βολή πολλαπλού τέλους γ»α λαθρεμπορία ¼α-
πν»¼ών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αρ»θμ. ο»¼. 2/51962/0025 (1)

   Παροχή της εγγύησης του Ελλην»¼ού Δημοσίου 
στην ΕΤΕπ γ»α δανε»σμό του ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
ποσού 8.500.000 €. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
(α) των άρθρων 91-108 του ν. 4549/2018 «Δ»ατάξε»ς 

γ»α την ολο¼λήρωση της Συμφωνίας Δημοσ»ονομ»¼ών 
Στόχων ¼α» Δ»αρθρωτ»¼ών Μεταρρυθμίσεων» (Α’ 105),

(β) του άρθρου 90 του Κώδ»¼α της νομοθεσίας γ»α την 
Κυβέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα (π.δ. 63/2005 -
Α’ 98),

(γ) του άρθρου 176 του Κώδ»¼α Δήμων ¼α» Κο»νοτή-
των) (ν. 3463/2006 - Α’ 114),

(δ) του π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 
Υφυπουργών» (A’ 121),

(ε) του π.δ. 62/2020 «Δ»ορ»σμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών ¼α» Υφυπουργών» (Α’ 155),

(στ) της υπό στο»χεία Υ 70/2020 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Ο»¼ονομ»¼ών, Θεόδωρο Σ¼υλα¼ά¼η» (Β’ 4805),

(ζ) της παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επ»-
τελ»¼ό Κράτος: οργάνωση, λε»τουργία, ¼α» δ»αφάνε»α της 
Κυβέρνησης, των ¼υβερνητ»¼ών οργάνων ¼α» της Κεντρ»-
¼ής Δημοσίας Δ»οί¼ησης» (Α’ 133) ¼α» της ¼ατεπείγουσας 

προγραμματ»σμένης ε¼ταμίευσης του δανείου από την 
Ευρωπαϊ¼ή Τράπεζα Επενδύσεων στ»ς 12.03.2021.

2. Την υπό στο»χεία FI 87494/20-06-2018 Δανε»α¼ή 
Σύμβαση (Finance Contract) μεταξύ του ΔΗΜΟΥ ΑΘΗ-
ΝΑΙΩΝ ¼α» της Ευρωπαϊ¼ής Τράπεζας Επενδύσεων 
(ΕΤΕπ).

3. Την υπ’ αρ. 356/01-03-2018 απόφαση του Δημοτ»¼ού 
Συμβουλίου του ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ.

4. Το υπ’ αρ. 19963/7441/25-04-2018 έγγραφο της 
Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Αττ»¼ής.

5. Την υπ’ αρ. 167/2018 πράξη του Ζ’ Κλ»μα¼ίου του 
Ελεγ¼τ»¼ού Συνεδρίου.

6. Το υπό στο»χεία 00206 ΕΞ 2018 ΕΜΠ/11-07-2018 
έγγραφο της Κεντρ»¼ής Μονάδας Κρατ»¼ών Εν»σχύσεων 
(ΚΕΜΚΕ).

7. Το από 03-03-2021 e-mail της ΕΤΕπ με τους τελ»¼ούς 
όρους χρηματοδότησης.

8. Την από 15-10-2020 απόφαση της 17ης συνεδρί-
ασης της Δ»υπουργ»¼ής Επ»τροπής του άρθρου 96 του 
ν. 4549/2018, αποφασίζε»:

Ι. Παρέχετα» η εγγύηση του Ελλην»¼ού Δημοσίου στην 
Ευρωπαϊ¼ή Τράπεζα Επενδύσεων (εφεξής ΕΤΕπ) γ»α την 
¼άλυψη δανείου ποσού 8.500.000,00 € του ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 87494/20-06-2018 
Δανε»α¼ή Σύμβαση.

Σ¼οπός του δανείου είνα» η χρηματοδότηση τεχν»¼ών 
έργων οδοπο»ίας του Δήμου (ανάπλαση πλατε»ών, έργα 
σε σχολ»¼ά συγ¼ροτήματα ¼α» έργα σε οδ»¼ούς άξονες).

Ο» ¼υρ»ότερο» ο»¼ονομ»¼οί όρο» του δανείου έχουν ως 
εξής:

Ποσό (€): 8.500.000,00 € 

Ημερομηνία ε¼ταμίευσης: 12 Μαρτίου 2021 

Δ»άρ¼ε»α δανείου: 20 έτη 

Επ»τό¼»ο: 0,753% σταθερό 

Πληρωμή τό¼ων: ανά εξάμηνο 
(12 Μαρτίου ¼α» 12 Σε-
πτεμβρίου ¼άθε έτους) 

Αποπληρωμή ¼εφαλαίου: ανά έτος (12 Μαρτίου 
¼άθε έτους) 

σε »σόποσες δόσε»ς 

Πρώτη πληρωμή Κεφαλαίου: 12 Μαρτίου 2026 

Τελευταία πληρωμή Κεφαλαίου: 12 Μαρτίου 2041

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

17 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1043

12811

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.18 17:46:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12812 Τεύχος B’ 1043/17.03.2021

ΙΙ. Με την απόφαση αυτή ¼α» ¼ατά τα ε»δ»¼ότερα ορ»-
ζόμενα στη Σύμβαση Εγγύησης μεταξύ του Ελλην»¼ού 
Δημοσίου ¼α» της ΕΤΕπ, το Ελλην»¼ό Δημόσ»ο εγγυάτα», 
σε περίπτωση ¼ατάπτωσης, την ¼αταβολή στην ETEπ 
των ε¼άστοτε οφε»λόμενων ¼α» ¼αταβλητέων από τον 
ΔΗΜΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ ποσών, σύμφωνα με την ανωτέρω 
Δανε»α¼ή Σύμβαση.

Γ»α τους σ¼οπούς της ως άνω ¼αταβολής, η ΕΤΕπ, ενη-
μερώνε» το Ελλην»¼ό Δημόσ»ο, με επ»στολή της απευθυ-
νόμενη στην αρμόδ»α Δ»εύθυνση Κρατ»¼ών Εγγυήσεων 
¼α» Κίνησης Κεφαλαίων της Γεν»¼ής Γραμματείας Δημοσ»-
ονομ»¼ής Πολ»τ»¼ής (ΓΓΔΠ εφεξής), αποστέλλοντας ¼ατά-
σταση με ανάλυση της οφε»λής ¼α» ¼αλώντας το να προ-
βεί σε ε¼πλήρωση των υποχρεώσεών του ως εγγυητή.

Ο ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ, σε περίπτωση αδυναμίας πλη-
ρωμής, ενημερώνε» εγ¼αίρως ¼α» σε ¼άθε περίπτωση 
προ δ»αστήματος 10 εργάσ»μων ημερών από την ε¼ά-
στοτε ¼αταλη¼τ»¼ή ημερομηνία πληρωμής, το Ελλην»¼ό 
Δημόσ»ο, με όμο»α επ»στολή, α»τούμενη την ¼αταβολή 
από αυτό των οφε»λόμενων ποσών. Το Ελλην»¼ό Δημόσ»ο 
α¼ολούθως, μερ»μνά γ»α τη βεβαίωση των ως άνω ποσών 
από την αρμόδ»α Δ.Ο.Υ., σύμφωνα με τα προβλεπόμε-
να στο άρθρο 126 του ν. 4270/2014, όπως »σχύε» ¼άθε 
φορά. Η δ»α της παρούσας επ»βαλλόμενη στον ΔΗΜΟ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ υποχρέωση ενημέρωσης, δεν επηρεάζε» ¼αθ’ 
ο»ονδήποτε τρόπο την εγγυητ»¼ή ευθύνη του Ελλην»¼ού 
Δημοσίου έναντ» της ΕΤΕπ.

ΙΙI. Καθορίζουμε προμήθε»α υπέρ του Ελλην»¼ού Δημο-
σίου 1.00 % γ»α την παρεχόμενη εγγύησή του, την οποία ο 
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ θα ¼αταβάλλε» στην Τράπεζα της Ελ-
λάδος σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2/9441/0025/23-01-2012 
απόφαση του Υπουργού Ο»¼ονομ»¼ών.

IV. Η ΕΤΕπ θα αποστείλε» στην ανωτέρω αρμόδ»α Δ»εύ-
θυνση της ΓΓΔΠ, θεωρημένο αντίγραφο της Σύμβασης 
Εγγύησης του Ελλην»¼ού Δημοσίου γ»α το δάνε»ο του 
ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ ποσού 8,500.000,00 €.

V. Από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας δύνατα» να προ¼λη-
θεί δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπολογ»σμού, σε 
περίπτωση ¼ατάπτωσης της εγγύησης του Δημοσίου, το 
ύψος της οποίας υπολογίζετα» σε 8.500.000,00 € πλέον 
τό¼ων ¼α» εξόδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Μαρτίου 2021

O Αναπληρωτής Υπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ι

(2)

    Επ»βολή πολλαπλού τέλους γ»α λαθρεμπορία ¼α-
πν»¼ών.

  Δυνάμε» της υπ’ αρ. 722/17/2021 ¼αταλογ»στ»¼ής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που ε¼δό-
θη¼ε την 25.01.2021, σύμφωνα με τ»ς δ»ατάξε»ς της παρ. 
2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 
2 του άρθρου 119Α ¼α» του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001 ’’Εθν»¼ού Τελωνε»α¼ού Κώ-

δ»¼α’’, αφορά λαθρεμπορία τετρα¼οσίων ογδόντα ο¼τώ 
(488) πα¼έτων τσ»γάρων συνολ»¼ά, δ»αφόρων μαρ¼ών, 
¼α» 0,450kgr ¼απνού, ήτο» εννέα συσ¼ευασ»ών των 50gr, 
δ»αφόρων μαρ¼ών, που δ»απ»στώθη¼ε την 01.11.2014 
στο Περ»στέρ» Αττ»¼ής (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/58-Β΄/ 
01.11.2014 μηνυτήρ»α αναφορά του Α’  Τμήματος Ασφα-
λείας Περ»στερίου), ¼α» δημοσ»εύετα» σύμφωνα με την 
παρ. 5 του άρθρου 152 του »δίου ως άνω νόμου:

1. Προσδ»ορίστη¼αν ο» δασμοί ¼α» λο»ποί φόρο» που 
αναλογούν στο αντ»¼είμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολ»¼ό ποσό των χ»λίων επτα¼οσίων εί¼οσ» έξ» ευρώ ¼α» 
δε¼αο¼τώ λεπτών (1.726,18 €), ε¼ των οποίων ποσό 
1.634,86 €, ήτο» Ε»σαγωγ»¼ός Δασμός 172,29 €, Φ.Π.Α. 
329,43 € ¼α» Ε»δ»¼ός Φόρος Κατανάλωσης 1.133,14 € 
(Πάγ»ος Ε.Φ.Κ. 780,80 € + Αναλογ»¼ός Ε.Φ.Κ 352,34 €), 
αναλογεί στα ¼ατασχεθέντα τσ»γάρα, ενώ ποσό 91,32 €, 
ήτο» Ε»σαγωγ»¼ός Δασμός 3,51 €, Φ.Π.Α. 17,30 € ¼α» Ε»δ»-
¼ός Φόρος Κατανάλωσης 70,52 €, αναλογεί στον ¼απνό 
που ¼ατασχέθη¼ε.

2. Επ»βλήθη¼ε στους υπα»τίους πολλαπλό τέλος συ-
νολ»¼ού ποσού πέντε χ»λ»άδων ε¼ατόν ογδόντα επτά 
ευρώ ¼α» πενήντα τεσσάρων λεπτών (5.187,54 €), ήτο» 
το τρ»πλάσ»ο των αναλογούντων στο αντ»¼είμενο της 
λαθρεμπορίας δασμών ¼α» φόρων, σύμφωνα με τη 
δ»άταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το 
οποίο υπό¼ε»τα», ¼ατά την είσπραξή του, σε Τ.Χ. ¼α» Ο.Γ.Α. 
(2,4%), σύμφωνα με τον Κώδ»¼α περί Τελών Χαρτοσήμου, 
ε¼ του οποίου ποσό δύο χ»λ»άδων πεντα¼οσίων ογδόντα 
εννέα ευρώ ¼α» εί¼οσ» επτά λεπτών (2.589,27 €) επ»με-
ρίστη¼ε στον Sohel (επ.) Miah (ov.) του Sawaz Ullah ¼α» 
της Sonra Ban, γεν. την 20.02.1987 στο Μπαγ¼λαντές με 
Α.Φ.Μ. 152004699 ¼α» ¼άτοχο του υπ’ αρ. 87211 Ε»δ»¼ού 
Δελτίου Ταυτότητας Πολ»τ»¼ού Πρόσφυγα Υπό Αναγνώ-
ρ»ση, με τελευταία γνωστή δ»εύθυνση την Αθήνα, οδός 
Κολο¼υνθούς αρ. 03, ¼α» νυν αγνώστου δ»αμονής.

3. Ο ανωτέρω υπαίτ»ος ¼ηρύχθη¼ε αλληλέγγυα ¼α» ε»ς 
ολό¼ληρον συνυπόχρεος γ»α την ¼αταβολή του συνολ»¼ά 
επ»βληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω ¼αταλογ»στ»¼ής πράξης επ»τρέπετα» 
προσφυγή ενώπ»ον των αρμοδίων Δ»ο»¼ητ»¼ών Δ»¼αστη-
ρίων, εντός τρ»άντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊστάμενη του Τελωνείου

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(3)

    Επ»βολή πολλαπλού τέλους γ»α λαθρεμπορία ¼α-
πν»¼ών.

  Δυνάμε» της υπ’  αρ. 205/17/2020 ¼αταλογ»στ»¼ής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
ε¼δόθη¼ε την 09.11.2020, σύμφωνα με τ»ς δ»ατάξε»ς της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α ¼α» του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 ’’Εθν»¼ού Τελωνε»α¼ού 
Κώδ»¼α’’, αφορά λαθρεμπορία 3.747 πα¼έτων τσ»γάρων 
¼α» 3,6kg ¼απνού, ήτο» 72 συσ¼ευασίες των 50gr, που 
δ»απ»στώθη¼ε τη 15.09.2014 στη Νέα Ιωνία Αττ»¼ής (σχετ. 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 12813Τεύχος B’ 1043/17.03.2021

η υπ’ αρ. 3008/14/15-6/16-09-2014 μηνυτήρ»α αναφορά 
του Τμήματος Ασφαλείας Νέας Ιωνίας), ¼α» δημοσ»εύετα» 
σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του »δίου ως 
άνω νόμου:

1. Προσδ»ορίστη¼αν ο» δασμοί ¼α» λο»ποί φόρο» που 
αναλογούν στο αντ»¼είμενο της λαθρεμπορίας στο 
συνολ»¼ό ποσό των δε¼ατεσσάρων χ»λ»άδων τετρα¼ο-
σίων ογδόντα εννέα ευρώ ¼α» πενήντα πέντε λεπτών 
(14.489,55 €), ε¼ των οποίων ποσό 13.704,63 € ήτο» Ε»σα-
γωγ»¼ός Δασμός 979,91 €, Φ.Π.Α. 2.791,42 € ¼α» Ε»δ»¼ός 
Φόρος Κατανάλωσης 9.933,30 € (Πάγ»ος Ε.Φ.Κ. 6.182,55 € 
+ Αναλογ»¼ός Ε.Φ.Κ. 3.750,75 €) αναλογεί στα ¼ατασχε-
θέντα τσ»γάρα, ενώ ποσό 784,92 € ήτο» Ε»σαγωγ»¼ός Δα-
σμός 59,23 €, Φ.Π.Α. 161,57 € ¼α» Ε»δ»¼ός Φόρος Κατανά-
λωσης 564,12 €, αναλογεί στον ¼απνό που ¼ατασχέθη¼ε.

2. Επ»βλήθη¼ε στους υπα»τίους πολλαπλό τέλος συνο-
λ»¼ού ποσού σαράντα τρ»ών χ»λ»άδων τετρα¼οσίων εξή-
ντα ο¼τώ ευρώ ¼α» εξήντα πέντε λεπτών (43.468,65 €), 
ήτο» το τρ»πλάσ»ο των αναλογούντων στο αντ»¼είμενο 
της λαθρεμπορίας δασμών ¼α» φόρων, σύμφωνα με τη 
δ»άταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, 
το οποίο υπό¼ε»τα», ¼ατά την είσπραξή του, σε Τ.Χ. ¼α» 
Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδ»¼α περί Τελών Χαρ-
τοσήμου, ε¼ του οποίου ποσό δε¼ατεσσάρων χ»λ»άδων 
τετρα¼οσίων ογδόντα εννέα ευρώ ¼α» πενήντα πέντε λε-
πτών (14.489,55 €) επ»μερίστη¼ε στον Mohd (επ.) Ashfaq 
(ov.) του Rafiq ¼α» της Salgema ή Bibi Saleema, γεν. την 
06.05.1984 στο Πα¼»στάν, με τελευταία γνωστή δ»εύθυν-
ση τη Νέα Ιωνία Αττ»¼ής, οδός Ν»σύρου αρ. 17, ¼α» νυν 
αγνώστου δ»αμονής με Α.Φ.Μ. 146148980, ¼άτοχο του 
υπ’ αρ. 111565 Ε»δ»¼ού Δελτίου Ταυτότητας Πολ»τ»¼ού 
Πρόσφυγα Υπό Αναγνώρ»ση.

3. Ο ανωτέρω υπαίτ»ος ¼ηρύχθη¼ε αλληλέγγυα ¼α» ε»ς 
ολό¼ληρον συνυπόχρεος γ»α την ¼αταβολή του συνολ»¼ά 
επ»βληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω ¼αταλογ»στ»¼ής πράξης επ»τρέπετα» 
προσφυγή ενώπ»ον των αρμοδίων Δ»ο»¼ητ»¼ών Δ»¼αστη-
ρίων, εντός τρ»άντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊστάμενη του Τελωνείου

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

(4)

    Επ»βολή πολλαπλού τέλους γ»α λαθρεμπορία ¼α-
πν»¼ών.

  Δυνάμε» της υπ’ αρ. 131/17/2021 ¼αταλογ»στ»¼ής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που ε¼-
δόθη¼ε την 28/01/2021, σύμφωνα με τ»ς δ»ατάξε»ς της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α ¼α» του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 ’’Εθν»¼ού Τελωνε»α¼ού 
Κώδ»¼α’’, αφορά λαθρεμπορία 61 πα¼έτων τσ»γάρων που 
δ»απ»στώθη¼ε τη 10.11.2014 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 
3008/14/38/11.11.2014 μηνυτήρ»α αναφορά του Τμήμα-
τος Ασφαλείας Αγίου Παντελεήμονα), ¼α» δημοσ»εύετα» 
σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του »δίου ως 
άνω νόμου:

1. Προσδ»ορίστη¼αν ο» δασμοί ¼α» λο»ποί φόρο» που 
αναλογούν στο αντ»¼είμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολ»¼ό ποσό των δ»α¼οσίων δε¼αέξ» ευρώ ¼α» σαράντα 
εννέα λεπτών (216,49 €), ε¼ των οποίων Ε»σαγωγ»¼ός 
Δασμός 24,95 €, Φ.Π.Α. 43,92 € ¼α» Ε»δ»¼ός Φόρος Κατα-
νάλωσης 147,62 € (Πάγ»ος Ε.Φ.Κ 100,65 € + Αναλογ»¼ός 
Ε.Φ.Κ. 46,97 €).

2. Επ»βλήθη¼ε στον υπαίτ»ο, ΚΗΑΝ (επ.) SAIFUL ISLAM 
(ov.) του Ohidur Rohman ¼α» της Rasida Begum, γεν. την 
01.01.1984 στο Μπαγ¼λαντές ¼άτοχο του υπ’ αρ. 147070 
Ε»δ»¼ού Δελτίου Ταυτότητας Πολ»τ»¼ού Πρόσφυγα Υπό 
Αναγνώρ»ση με Α.Φ.Μ. 141346276 με τελευταία γνωστή 
δ»αμονή την Αθήνα, οδός Μ»χαήλ Βόδα αρ. 34, ¼α» νυν 
αγνώστου δ»αμονής, πολλαπλό τέλος συνολ»¼ού ποσού 
χ»λίων πεντα¼οσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτο» το ελάχ»στο, 
σύμφωνα με τη δ»άταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του 
ν. 2960/2001, το οποίο ¼ατά την είσπραξή του υπό¼ε»τα» 
σε Τ.Χ. ¼α» Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδ»¼α περί 
Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω ¼αταλογ»στ»¼ής πράξης επ»τρέπετα» 
προσφυγή ενώπ»ον των αρμοδίων Δ»ο»¼ητ»¼ών Δ»¼α-
στηρίων, εντός τρ»άντα (30) ημερών από την επομένη 
της δημοσίευσής στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η Προϊστάμενη του Τελωνείου

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12814 Τεύχος B’ 1043/17.03.2021

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ»στρίου 34, τ.¼. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε»ο, Γρ. 3 ¼α» τηλεφ. ¼έντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασ¼ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ»¼ά με την λε»τουργία 
του »στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ»α¼ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ»α γεν»¼ό πρωτό¼ολλο 
¼α» αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ»α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης ¼α» έχε» την ευθύνη τόσο γ»α τη σύνταξη, δ»αχείρ»ση, ε¼τύπωση ¼α» ¼υ¼λοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο ¼α» γ»α την ¼άλυψη των ε¼τυπωτ»¼ών - 
ε¼δοτ»¼ών αναγ¼ών του δημοσίου ¼α» του ευρύτερου δημόσ»ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
¼α» π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ»ατίθεντα» δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη »στο-
σελίδα του Εθν»¼ού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ»οπο»ηθεί ¼α» ¼αταχωρ»στεί στην 
ανωτέρω »στοσελίδα, ψηφ»οπο»ούντα» ¼α» αποστέλλοντα» επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ»α την οποία αρ¼εί η συμπλήρωση των αναγ¼αίων στο»χείων σε ε»δ»¼ή φόρμα στον 
»στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ»ατίθεντα» σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ»¼ά με την αποστολή α»τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ»α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών. 
Tο ¼όστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα» 1,00 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον 
ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα» ¼ατά 0,20 €. Το ¼όστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα» 1,50 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα» ¼ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ»ατίθετα» δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα ¼είμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ»ς υπηρεσίες ¼α» τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα» ηλε¼τρον»¼ά στη δ»εύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ»α¼ής υπογραφής ¼α» χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο» πολίτες δεν δ»αθέτουν προηγμένη ψηφ»α¼ή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ»¼ά, είτε να ¼αταθέτουν με ε¼πρόσωπό τους ¼είμενα προς 

δημοσίευση ε¼τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής ¼α» Καταχώρ»σης Δημοσ»ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ»¼ά με την αποστολή/¼ατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ»α ¼υ¼λοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών ¼α» με τους »σχύοντες τ»μο¼αταλό-
γους γ»α όλες τ»ς υπη ρεσίες μας, περ»λαμβάνοντα» στoν »στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του »στότοπου δίδοντα» πληροφορίες σχετ»¼ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ»¼ό Αρ»θμό Δημοσ»εύματος (ΚΑΔ). Πρό¼ε»τα» γ»α τον αρ»θμό που ε¼δίδε» το Εθν»-
¼ό Τυπογραφείο γ»α όλα τα ¼είμενα που πληρούν τ»ς προϋποθέσε»ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο ανταπο¼ρ»νόμενο σε α»τήματα υπηρεσ»ών ¼α» φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε» να σχεδ»άσε» ¼α» να ε¼τυπώσε» έντυπα, φυλλάδ»α, β»βλία, αφίσες, μπλο¼, μηχανο-
γραφ»¼ά έντυπα, φα¼έλους γ»α ¼άθε χρήση, ¼.ά.  

Επίσης σχεδ»άζε» ψηφ»α¼ές ε¼δόσε»ς, λογότυπα ¼α» παράγε» οπτ»¼οα¼ουστ»¼ό υλ»¼ό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ»α να βελτ»ώσουμε τ»ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε»δ»¼ή φόρμα στον »στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02010431703210004*


